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L'indice Tunindex a clôturé le premier mois de 

l’année 2021 à 6 657,83 points enregistrant un repli de 

3,30% après une hausse de 0,91% durant le mois de 

décembre 2020.  

Le Tunindex20 a connu la même tendance, 

enregistrant une baisse de 3,76% après un gain de 

0,90% durant le mois de décembre 2020, et clôturant 

ainsi à 2 863,27 points.  

Le volume des échanges sur la Cote de la Bourse a 

atteint 96MD, soit une baisse de 71% par rapport au 

mois précédent. Le volume d’échange quotidien 

moyen s’est établi à 5MD contre 14,5MD durant le 

mois de décembre 2020, et à 6,3MD durant l'année 

2020. 

Compte tenu de cette physionomie, le ratio de 

liquidité est passé de 64% à 46% et le ratio de 

satisfaction de 67% à 56%  

La balance des variations des cours des titres cotés 

penche du côté de la hausse, avec 19 valeurs en 

hausse et 56 valeurs en baisse. 

                  عند 2021من سنة  الأولشهر الأقفل مؤشر توناندكس  

ارتفاعا بعد أن سجّل  %3,30عا بنسبة تراج، مسجلا 6 657,83النقطة 

 . 2020ديسمبر شهر خلال  %0,91 بنسبة

خلال شهر  عتراجنفس المنحى، حيث  20وقد شهد مؤشر توناندكس

خلال الشهر الفارط.  %0,96بنسبة  اعفاتار إثر %3,76بنسبة  جانفي

 .2 863,27وأقفل عند النقطة 

مليون  96 فقد بلغ حجم التداول بتسعيرة البورصةمن جهة أخرى، و

مقارنة بالمستوى الذي بلغه خلال  %71بنسبة  تراجعادينارا، مسجلا 

      م التداول في مستوىـجــلح دل اليوميــالمع حبـالشهر الفارط، وليص

          برمديسشهر  خلالمليون دينارا  14,5مقابل  امليون دينار 5

 .2020 سنةخلال مليون دينارا  6,3و

مؤشر و %46إلى  %64مؤشر السيولة من  ارتفعهذا الأداء، تبعا لو

 .%56إلى  %67من الاستجابة 

وعلى مستوى الأداء الشهري لأسهم الشركات المدرجة، فقد ارتفعت أسهم 

 شركة. 56شركة في حين تراجعت أسهم  19

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Janvier 2021 Décembre 2020 Variation en %
جانفي 2021 ديسمبر 2020 التغير  %

Nombre de jours de Bourse 19 23 عدد أيام التداول

Indice TUNINDEX 6 657,83 6 884,93 -3,30 مؤشّر توناندكس  

Indice TUNINDEX20 2 863,27 2 975,25 -3,76 مؤشّر توناندكس 20  

Capitalisation boursière en mD 22 553 537 23 092 202 -2,33 رسملة السّوق بالألف دينار

Capitaux traités sur la cote de la Bourse en mD 96 324 334 488 -71,20 حجم التداول بتسعيرة البورصة بالألف دينار 

Moyenne quotidienne des capitaux traités en mD 5 070 14 543 -65,14 المعدل اليومي لحجم التداول بالألف دينار 

Titres traités sur la cote de la Bourse en milliers 21 904 46 627 -53,02 عدد السندات المتداولة بتسعيرة البورصة بالألف

Moyenne quotidienne des titres traités en milliers 1 153 2 027 -43,13 المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة بالألف

Nombre de transactions sur la cote de la Bourse 38 707 59 727 -35,19 عدد الصفقات بتسعيرة البورصة

Moyenne quotidienne des transactions 2 037 2 597 -21,56 المعدل اليومي لعدد الصفقات

PER du marché 9,4 9,64 مضاعف السعر الى العائد

Dividend Yield (%) 3,62 3,59  (%)  الأرباح الموزعة / السعر 

Capitaux traités en milliers de Dinars حجم التداول بالألف دينار

Cote de la Bourse 92 725 96 324 3,88 تسعيرة البورصة 

Hors cote 351 2 542 623,78 السوق الموازية

Enregistrements 8 657 27 226 214,51 عمليات التسجيل 

Déclarations   0   عمليات التصريح

Ensemble du marché 101 733 126 093 23,94 إجمالي السوق

Titres traités  en milliers عدد السندات المتداولة بالألف

Cote de la Bourse 51 100 21 904 -57,14 تسعيرة البورصة 

Hors cote 36 444 1 117,67 السوق الموازية

Enregistrements 1 363 2 717 99,41 عمليات التسجيل 

Déclarations 0 0   عمليات التصريح

Ensemble du marché 52 500 25 065 -52,26 إجمالي السوق

Evolution du volume des transactions du 1er au 31 Janvier 2021

2020

Variation en %
Désignations البيــــــانات

 التغير  %

أهـــــــمّ مؤشــــــــرات الســــــــــــوق خــــلال شـــهر جانفي 2021
Principaux indicateurs du marché au mois de Janvier 2021

Désignations البيــــــانات

تطــور حجـم التداول بـــدايـة من غرة جانفي إلى 31 جانفي 2021

2021

Du 1er au 31 Janvier

من غرة  إلى 31 جانفي 
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مؤشر توناندكس نسبة التغير مؤشر تونادكس 20 نسبة التغير عدد الصّفقات  عدد الأسهم المتداولة

04/01/2021 6 808,14 -1,12 2 933,56 -1,40 2 276 1 159 805

05/01/2021 6 768,02 -0,59 2 914,01 -0,67 2 791 1 943 533

06/01/2021 6 742,79 -0,37 2 903,51 -0,36 2 233 1 068 234

07/01/2021 6 721,82 -0,31 2 894,16 -0,32 2 525 1 122 078

08/01/2021 6 743,51 0,32 2 904,13 0,34 2 229 1 069 701

11/01/2021 6 729,02 -0,22 2 897,69 -0,22 1 844 1 074 850

12/01/2021 6 734,19 0,08 2 901,58 0,13 2 067 1 184 231

13/01/2021 6 711,41 -0,34 2 887,01 -0,50 2 301 1 272 687

15/01/2021 6 717,73 0,09 2 891,02 0,14 1 010 646 997

18/01/2021 6 682,51 -0,52 2 875,28 -0,54 2 047 2 379 589

19/01/2021 6 715,85 0,50 2 888,69 0,47 1 768 884 221

20/01/2021 6 707,34 -0,13 2 882,29 -0,22 2 348 1 451 848

21/01/2021 6 700,90 -0,10 2 881,12 -0,04 3 038 1 419 185

22/01/2021 6 652,03 -0,73 2 858,58 -0,78 2 239 1 066 504

25/01/2021 6 680,05 0,42 2 874,07 0,54 1 388 610 566

26/01/2021 6 644,54 -0,53 2 857,04 -0,59 1 629 731 282

27/01/2021 6 615,22 -0,44 2 844,76 -0,43 1 867 1 658 409

28/01/2021 6 653,80 0,58 2 861,38 0,58 1 879 772 191

29/01/2021 6 657,83 0,06 2 863,27 0,07 1 228 388 203

ICB في 31 جانفي 2021 التغير/ للشهر السابق  (%) التغير منذ بداية السنة (%)

8 000 3 936,46 -5,10 -5,10

8 300 3 588,66 -5,46 -5,46

8 500 11 931,64 -5,19 -5,19

8 700 5 278,86 1,08 1,08

5 000 2 530,76 -5,09 -5,09

5 300 3 909,89 -6,65 -6,65

3 000 8 626,52 -0,72 -0,72

3 500 11 104,33 -0,49 -0,49

3 700 2 361,94 -0,75 -0,75

2 000 1 438,82 -2,73 -2,73

2 300 703,27 -2,89 -2,89

1 000 2 978,30 1,52 1,52

8 000

8 300

8 500

8 700

5 000

قيمة التداول بالدينار

4 435 996

6 834 567

4 253 424

5 609 971

4 405 675

Var. en % Titres traités

Bâtiment et Matériaux de construction

الشّركات المالية

الصناعة

بنايات ومواد البناء

5 590 231

5 300

3 000

Capitaux traités en dinars
 Tunindex  Var. en %  Tunindex 20

Matériaux de base

Industries

Services  Financiers

حصة التداول

Séances

Evolution des indices sectoriels

4 256 416

4 267 487

10 115 594

3 913 868

4 052 123

5 276 346

Code
Au 31 janvier 

2021
Var./ début d'année 

(%)Indices Sectoriels المؤشرات القطاعية

2 565 478

تصنيف

ICB

7 033 250

4 262 209

1 727 798

9 999 382

5 828 031

1 896 336

3 500

3 700

2 000

التجهيزات المنزلية والمواد الصحيةّ

قطـــاع المواد الأســــاسية     

Produits Ménagers et de Soin Personnel 

2 300

1 000

البنوك

تأمينات

مواد استهلاك

خدمات مالية

Services aux consommateurs

Distribution

Biens de Consommation

خدمات للمستهلك

التوزيع

التطور اليومي لمؤشرات الاسعار و حجم التداول خلال شهر جانفي 2021
Evolution quotidienne des indices et des capitaux traités durant le mois de janvier 2021

تطور المؤشرات القطاعية

Indice des Assurances

Agro-alimentaire et Boissons

Nombre 
d'échanges

Var /mois précédent 
(%)

الفلاحة والصّيد البحري

Sociétés financières

Banques
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Titres Admis
Capitalisation 

Boursière en mD
Nombre d'échanges Titres Traités Capitaux en Dinars

عدد الأسهم المدرجة
الرسملة السوقية 

بالالف دينار
عدد الصفّقات عدد الأسهم المتداولة

قيمة الأسهم المتداولة 
بالدينار

Finances 925 102 539 9 321 224 6 032 1 660 004 21 858 398 القطاع المالي

AMEN BANK 26 481 000 591 850 130 8 662 192 567 بنك الأمان 

ASSURANCES MAGHREBIA 4 500 000 272 250 1 391 58 368 3 543 038 تأمينات مغربية 

ASTREE 6 000 000 354 000 2 40 2 364 شركة أستري للتّامين وإعادة التأمين   

ATB 100 000 000 290 000 188 217 101 621 828 البنك  العربي لتونس

ATL 32 500 000 49 075 365 133 975 202 445 شركة الإيجارالعربية لتونس 

ATTIJARI BANK 40 741 997 1 034 847 232 31 323 815 816 التجاري بنك

ATTIJARI LEASING 2 750 000 30 195 12 1 298 14 217 التجاري للإيجار المالي

BEST LEASE 30 000 000 54 600 8 61 529 112 163 بيت الايجار المالي التونسي السعودي

BH ASSURANCE 2 660 000 126 350 19 104 498 5 026 135 بنك الإسكان  للتأمين

BH BANK 47 600 000 385 560 251 62 091 510 011 بنك الإسكان 

BIAT 17 850 000 1 660 050 373 23 836 2 209 673 بنك تونس العربي الدّولي 

BNA 64 000 000 505 600 520 155 031 1 246 256 البنك الوطني الفلاحي  

BT 225 000 000 1 417 500 990 413 242 2 623 130 البنك  التوّنسي 

BTE (ADP) 1 000 000 7 930 32 7 911 62 886 بنك تونس والإمارات 

CIL 5 000 000 82 000 116 70 545 1 154 869 الشركة الدولية للإيجار المالي 

HANNIBAL LEASE 11 009 320 36 991 50 9 891 32 279 حنبعل للإيجار المالي

BH LEASING 7 000 000 9 310 134 24 623 32 398 بنك الإسكان للإيجار المالي
PL. TSIE-SICAF 1 000 000 46 980 1 5 235 التوظيف التونسي

SPDIT - SICAF 28 000 000 229 320 32 5 167 42 165 شركة الإستثمار والتنمية الصناعية والسياحية

STAR 2 307 693 263 331 126 10 227 1 144 415 الشّركة التّونسيةّ  للتّامين وإعادة التأمين - ستار-

STB 155 375 000 504 969 447 127 112 412 224 الشركة التّونسيةّ للبنك 

TUNINVEST-SICAR 966 000 12 510 91 14 713 183 099 شركة الاستثمار تونافست

TUNIS RE 20 000 000 142 400 73 8 614 63 670 الشركة التونسية لإعادة التأمين

TUNISIE LEASING et FACTORING 10 800 000 105 300 193 25 419 254 762 التونسية للإيجار المالي والفكتورينغ

UBCI 20 001 529 400 231 40 3 397 68 140 الاتحّاد البنكي للتّجارة و الصنّاعة 

UIB 32 560 000 516 076 211 77 816 1 264 596 الاتحّاد الدّولي للبنوك 

WIFAK INT BANK 30 000 000 192 000 5 3 570 23 016 الوفاق الدولي للبنوك

Télécommunications 124 510 800 143 606 6 201 6 499 006 6 554 901 الاتصالات

SERVICOM 11 874 000 26 004 1 871 778 764 1 687 972 سرفيكوم

SOTETEL 4 636 800 20 402 529 59 625 275 199 الشركة التونسية للمقاولات السلكية واللاسلكية

TAWASOL GROUP HOLDING 108 000 000 97 200 3 801 5 660 617 4 591 730 مجمع تواصل القابضة

Services aux consommateurs 282 914 218 1 216 668 6 239 3 904 900 8 738 841 الخدمات للمستهلك

ARTES 38 250 000 153 000 238 72 114 292 558 الشبكة التونسية للسيارات و الخدمات

CELLCOM 4 461 532 22 308 309 73 615 364 481 سلكوم

CITY CARS 18 000 000 157 860 252 49 043 420 314 سيتي كار

ENNAKL  AUTOMOBILES 30 000 000 369 000 76 9 353 114 535 شـركة النقـل 

MAGASIN GENERAL 11 481 250 217 914 48 9 086 170 279 شركة المغازة العامة

MIP 4 398 937 616 1 10 1 شركة المغرب الدولي للإشهار

MONOPRIX 19 969 372 119 816 217 74 412 439 615 شركة مونوبري 

SOTUMAG 13 200 000 41 580 261 105 291 329 878 الشركة التونسية لأسواق الجملة

TUNISAIR 106 199 280 74 339 858 1 095 164 658 960 الخطوط التونسية

UADH 36 953 847 60 235 3 979 2 416 812 5 948 220 الشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة

Santé 55 328 000 396 633 1 160 358 854 2 040 053 الصّحة

ADWYA 21 528 000 92 355 892 273 364 1 239 898 شركة أدوية

SIPHAT 1 800 000 6 678 16 911 3 458 الشركة  التونسية للصناعات الصيدلية

UNIMED 32 000 000 297 600 252 84 579 796 697 شركة مخابر يونيماد

Biens de consommation 668 955 479 8 656 375 8 916 3 444 215 38 661 852 مواد الاستهلاك

ASSAD 12 000 000 51 840 244 69 804 305 408  البطارية التونسية أسد

ATELIER DU MEUBLE INTERIEURS 5 561 635 14 460 264 70 328 182 621 شركة مشغل الأثاث

CEREALIS 4 888 889 45 027 50 12 735 117 864 سرياليس

DELICE HOLDING 54 907 262 815 373 447 118 685 1 749 207 مجمع دليس القابضة

ELECTROSTAR 10 287 556 11 728 167 43 022 50 491 إلكتروستار

EURO CYCLES 8 910 000 231 660 1 510 259 538 6 731 107 أوروسيكل

GIF 10 563 994 9 613 1 257 594 257 688 669 الشركة الصناعية العامة للمصافي 

NEW BODY LINE 4 250 400 18 022 115 86 559 366 541 نيو بودي لاين

OFFICE PLAST 11 440 931 21 738 58 7 686 15 254 أوفيس بلاست

PGH 180 003 600 1 800 036 228 64 670 654 684 مجمـوعة بولينـا القابضة

SAH 65 345 762 795 258 2 693 1 387 728 17 013 149 شركة بيع المنتوجات الصحية

SFBT 247 500 000 4 702 500 1 305 501 210 9 484 199 شـركة صنع المشروبـات بتـونس

LAND'OR 11 226 376 93 067 350 159 083 1 217 749 لاندور

SOPAT 37 861 250 40 584 212 60 563 75 849 شركة الإنتاج الفلاحي بطبلبة

STIP 4 207 824 5 470 16 8 347 9 061 الشركة التونسية لصناعة الإطارات المطاّطية

Industries 613 959 191 1 930 001 6 780 5 595 753 11 720 391 الصّناعة

AMS 6 577 192 5 196 389 122 905 103 507 المعامل الآلية بالساحل

CARTHAGE CEMENT 343 624 940 646 015 2 130 2 289 587 4 287 397 قرطاج للإسمنت

CIMENTS DE BIZERTE 44 047 290 73 119 30 103 691 182 322 إسمنت بنزرت

ESSOUKNA 5 050 500 13 990 40 13 498 36 917 السكنى

MPBS 10 334 430 35 034 202 75 600 257 773 مصنع الورق الخشبي بالجنوب

OTH 53 600 000 636 768 320 101 509 1 193 060 مجمع وان تاك

SANIMED 12 400 000 24 304 4 86 168 سانيماد

SIAME 14 040 000 55 458 1 300 303 131 1 228 103 الشركة الصناعية للأجهزة و الآلات الكهربائية

SIMPAR 1 100 000 32 010 14 346 10 228 الشركة العقارية وللمساهمات

SITS 15 600 000 36 036 135 975 339 2 155 497 الشركة العقارية التونسية السعودية

SOMOCER 40 656 000 39 843 1 642 1 492 869 1 477 339 الشركة العصرية للخزف

SOTEMAIL 33 713 514 110 580 6 2 811 9 643 الشركة التونسية للتّلا

SOTUVER 33 215 325 221 648 568 114 381 778 437 الشركة التونسية للبلور

Matériaux de base 83 626 423 737 760 1 428 237 773 2 020 975 المواد الأساسية

AIR LIQUIDE TSIE 1 637 504 171 119 91 1 689 144 106 آر ليكيد تونس

ALKIMIA 1 947 253 93 059 1 70 3 345 الكيمياء

ICF 2 100 000 142 800 387 13 431 945 717 الصّناعات الكيميا ئيةّ للفليور 

SOTIPAPIER 27 941 666 123 782 401 87 620 393 248 الشركة التونسية لصناعة الورق

TPR 50 000 000 207 000 548 134 963 534 558 تونس لمجنبات الأليمنيوم

Pétrole et gaz 4 138 200 49 658 91 8 000 94 690 البترول والغاز

SOTRAPIL 4 138 200 49 658 91 8 000 94 690 شركة النقل بواسطة الأنابيب

Technologie 14 354 134 101 611 659 148 703 999 985 قطـاع التكنولـوجيا

AETECH 2 223 334 1 290 58 29 225 16 938 آي تاك

TELNET HOLDING 12 130 800 100 322 601 119 478 983 047 تلنـات القـابضة

Total 2 772 888 984 22 553 537 37 506 21 857 208 92 690 086 المجموع

Comportement des valeurs cotées sur le marché principal au mois de janvier 2020
حـــــــركة الأســـــــهم المــــــــدرجة بالسّــــوق الرئّيسية فـــي شهــــــر جانفي 2021

Sociétés الشركـــــات
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En dinars بالــدينار
Clôture* Clôture* Variation ajustée

décembre-20 janvier-21 en %
سعر الإقفال* سعر الإقفال*

ديسمبر 2020 جانفي 2021
Finances القطاع المالي
AMEN BANK 21,700 22,350 3,00 22,870 21,450 19 بنك الأمان 
ASSURANCES MAGHREBIA 57,500 60,500 5,22 63,000 58,400 19 تأمينات مغربية 
ASTREE 59,500 59,000 -0,84 59,500 59,000 2 شركة أستري للتاّمين وإعادة التأمين   
ATB 2,860 2,900 1,40 2,940 2,800 19 البنك  العربي لتونس
ATL 1,590 1,510 -5,03 1,610 1,450 18 شركة الإيجارالعربية لتونس 
ATTIJARI BANK 27,800 25,400 -8,63 27,800 25,000 19 التجاري بنك
ATTIJARI LEASING 11,130 10,980 -1,35 11,000 10,670 5 التجاري للإيجار المالي
BEST LEASE 1,800 1,820 1,11 1,920 1,820 4 بيت الايجار المالي التونسي السعودي
BH ASSURANCE 47,500 47,500 0,00 48,500 47,500 5 بنك الإسكان  للتأمين
BH BANK 9,190 8,100 -11,86 9,000 7,700 19 بنك الإسكان 
BIAT 94,300 93,000 -1,38 94,470 92,000 19 بنك تونس العربي الدّولي 
BNA 8,840 7,900 -10,63 8,810 7,730 19 البنك الوطني الفلاحي  
BT 6,800 6,300 -7,35 6,790 6,160 19 البنك  التوّنسي 
BTE (ADP) 7,980 7,930 -0,63 8,200 7,600 11 بنك تونس والإمارات 
CIL 16,600 16,400 -1,20 16,730 16,250 12 الشركة الدولية للإيجار المالي 
HANNIBAL LEASE 3,200 3,360 5,00 3,360 2,930 10 حنبعل للإيجار المالي
BH LEASING 1,330 1,330 0,00 1,430 1,260 18 بنك الإسكان للإيجار المالي
PL. TSIE-SICAF 44,300 46,980 6,05 46,980 46,980 1 التوظيف التونسي
SPDIT - SICAF 7,630 8,190 7,34 8,290 7,790 11 شركة الإستثمار والتنمية الصناعية والسياحية
STAR 122,980 114,110 -7,21 119,300 111,000 17 الشّركة التوّنسيةّ  للتاّمين وإعادة التأمين - ستار-
STB 3,350 3,250 -2,98 3,390 3,150 19 الشركة التوّنسيةّ للبنك 
TUNINVEST-SICAR 14,300 13,350 -6,64 14,500 11,300 14 شركة الاستثمار تونافست
TUNIS RE 7,790 7,120 -8,60 7,690 7,120 13 الشركة التونسية لإعادة التأمين
TUNISIE LEASING et FACTORING 10,290 9,750 -5,25 10,590 9,400 16 التونسية للإيجار المالي والفكتورينغ
UBCI 20,120 20,010 -0,55 20,990 20,000 18 الاتحّاد البنكي للتجّارة و الصنّاعة 
UIB 17,140 15,850 -7,53 17,200 15,580 18 الاتحّاد الدّولي للبنوك 
WIFAK INT BANK 6,500 6,400 -1,54 6,450 6,400 4 الوفاق الدولي للبنوك
Télécommunications الاتصالات
SERVICOM 2,010 2,190 8,96 2,330 1,940 19 سرفيكوم
SOTETEL 4,880 4,400 -9,84 4,940 4,400 19 الشركة التونسية للمقاولات السلكية واللاسلكية
TAWASOL GROUP HOLDING 0,700 0,900 28,57 0,900 0,650 17 مجمع تواصل القابضة
Services aux consommateurs الخدمات للمستهلك
ARTES 4,100 4,000 -2,44 4,190 3,970 19 الشبكة التونسية للسيارات و الخدمات
CELLCOM 4,970 5,000 0,60 5,340 4,470 15 سلكوم
CITY CARS 8,250 8,770 6,30 8,850 8,160 19 سيتي كار
ENNAKL  AUTOMOBILES 12,300 12,300 0,00 12,300 11,940 17 شـركة النقـل 
MAGASIN GENERAL 19,390 18,980 -2,11 19,390 18,000 13 شركة المغازة العامة
MIP 0,140 0,140 0,00 0,140 0,140 1 شركة المغرب الدولي للإشهار
MONOPRIX 6,160 6,000 -2,60 6,290 5,800 19 شركة مونوبري 
SOTUMAG 3,180 3,150 -0,94 3,200 3,070 17 الشركة التونسية لأسواق الجملة
TUNISAIR 0,590 0,650 10,17 0,650 0,570 17 الخطوط التونسية
UADH 2,770 2,030 -26,71 2,840 2,030 13 الشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة
Santé الصحّة
ADWYA 4,470 4,290 -4,03 4,710 4,220 19 شركة أدوية
SIPHAT 3,840 3,710 -3,38 3,940 3,700 6 الشركة  التونسية للصناعات الصيدلية
UNIMED 9,750 9,300 -4,61 9,730 9,300 19 شركة مخابر يونيماد
Biens de consommation مواد الاستهلاك
ASSAD 4,500 4,320 -4,00 4,500 4,300 18  البطارية التونسية أسد
ATELIER DU MEUBLE INTERIEURS 2,730 2,600 -4,76 2,770 2,530 19 شركة مشغل الأثاث
CEREALIS 9,200 9,210 0,11 9,730 8,730 11 سرياليس
DELICE HOLDING 14,900 14,850 -0,34 15,100 14,310 19 مجمع دليس القابضة
ELECTROSTAR 1,240 1,140 -8,06 1,250 1,100 16 إلكتروستار
EURO CYCLES 25,600 26,000 1,56 26,810 24,910 19 أوروسيكل
GIF 1,370 0,910 -33,58 1,370 0,900 14 الشركة الصناعية العامة للمصافي 
NEW BODY LINE 4,380 4,240 -3,20 4,380 4,100 17 نيو بودي لاين
OFFICE PLAST 2,100 1,900 -9,52 2,150 1,900 15 أوفيس بلاست
PGH 10,390 10,000 -3,75 10,500 9,800 19 مجمـوعة بولينـا القابضة
SAH 12,300 12,170 -1,06 12,660 12,000 19 شركة بيع المنتوجات الصحية
SFBT 19,010 19,000 -0,05 19,300 18,600 19 شـركة صنع المشروبـات بتـونس
LAND'OR 7,070 8,290 17,26 8,350 7,150 19 لاندور
SOPAT 1,300 1,270 -2,31 1,320 1,220 19 شركة الإنتاج الفلاحي بطبلبة
STIP 0,920 1,150 25,00 1,150 0,920 3 الشركة التونسية لصناعة الإطارات المطاّطية
Industries الصنّاعة
AMS 0,900 0,790 -12,22 0,920 0,780 19 المعامل الآلية بالساحل
CARTHAGE CEMENT 1,900 1,880 -1,05 1,930 1,820 19 قرطاج للإسمنت
CIMENTS DE BIZERTE 1,900 1,660 -12,63 1,880 1,590 14 إسمنت بنزرت
ESSOUKNA 2,860 2,770 -3,15 2,860 2,500 11 السكنى
MPBS 3,840 3,390 -11,72 3,810 3,300 19 مصنع الورق الخشبي بالجنوب
OTH 12,000 11,880 -1,00 12,150 11,450 19 مجمع وان تاك
SANIMED 1,750 1,960 12,00 1,960 1,910 3 سانيماد
SIAME 4,090 3,950 -3,42 4,230 3,900 19 الشركة الصناعية للأجهزة و الآلات الكهربائية
SIMPAR 33,000 29,100 -11,82 32,010 29,100 4 الشركة العقارية وللمساهمات
SITS 2,360 2,310 -2,12 2,360 2,170 10 الشركة العقارية التونسية السعودية
SOMOCER 1,000 0,980 -2,00 1,050 0,930 19 الشركة العصرية للخزف
SOTEMAIL 3,540 3,280 -7,34 3,530 3,280 4 الشركة التونسية للتلاّ
SOTUVER 6,980 6,700 -4,01 6,970 6,680 19 الشركة التونسية للبلور
Matériaux de base المواد الأساسية
AIR LIQUIDE TSIE 77,850 100,000 28,45 100,000 77,000 16 آر ليكيد تونس
ALKIMIA 47,800 47,790 -0,02 47,790 47,790 1 الكيمياء
ICF 70,000 68,000 -2,86 73,240 66,500 19 الصنّاعات الكيميا ئيةّ للفليور 
SOTIPAPIER 4,600 4,430 -3,70 4,670 4,380 19 الشركة التونسية لصناعة الورق
TPR 4,150 4,140 -0,24 4,200 3,800 19 تونس لمجنبات الأليمنيوم
Pétrole et gaz البترول والغاز
SOTRAPIL 11,800 12,000 1,70 12,100 11,700 17 شركة النقل بواسطة الأنابيب
Technologie قطـاع التكنولـوجيا
AETECH 0,610 0,580 -4,92 0,620 0,550 13 آي تاك
TELNET HOLDING 8,400 8,270 -1,55 8,400 8,150 19 تلنـات القـابضة
* Ou dernier cours coté * أو آخر سعر تداول

الشركات
نسبة التغّير معدّلة السعر الأعلى السعر الأدنى

تطــــور أسعـــــــار الشـــــركــــات المــــــــدرجة بالسّوق الرئّيسية في شــــــــهر جانفي 2021

عدد أيام التداول

Evolution des cours des sociétés cotées sur le marché principal au mois de janvier 2021

Sociétés
cours plus Haut cours plus Bas

Nombre de jours de 
cotation
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Nombre d'échanges Titres Traités Capitaux en Dinars
Rendement annuel 

en %

عددالصفقات عدد الأسهم المتداولة
قيمة الأسهم المتداولة 

بالدينار
المردودية السنوية

Finances 6 032 1 660 004 21 858 398 القطاع المالي

AMEN BANK 130 8 662 192 567 3,00 بنك الأمان 

ASSURANCES MAGHREBIA 1 391 58 368 3 543 038 5,22 تأمينات مغربية 

ASTREE 2 40 2 364 -0,84 شركة أستري للتاّمين وإعادة التأمين   

ATB 188 217 101 621 828 1,40 البنك  العربي لتونس

ATL 365 133 975 202 445 -5,03 شركة الإيجارالعربية لتونس 

ATTIJARI BANK 232 31 323 815 816 -8,63 التجاري بنك

ATTIJARI LEASING 12 1 298 14 217 -1,35 التجاري للإيجار المالي

BEST LEASE 8 61 529 112 163 1,11 بيت الايجار المالي التونسي السعودي

BH ASSURANCE 19 104 498 5 026 135 0,00 بنك الإسكان  للتأمين

BH BANK 251 62 091 510 011 -11,86 بنك الإسكان 

BIAT 373 23 836 2 209 673 -1,38 بنك تونس العربي الدّولي 

BNA 520 155 031 1 246 256 -10,63 البنك الوطني الفلاحي  

BT 990 413 242 2 623 130 -7,35 البنك  التوّنسي 

BTE (ADP) 32 7 911 62 886 -0,63 بنك تونس والإمارات 

CIL 116 70 545 1 154 869 1,61 الشركة الدولية للإيجار المالي 

HANNIBAL LEASE 50 9 891 32 279 5,00 حنبعل للإيجار المالي

BH LEASING 134 24 623 32 398 0,00 بنك الإسكان للإيجار المالي
PL. TSIE-SICAF 1 5 235 0,00 التوظيف التونسي

SPDIT - SICAF 32 5 167 42 165 7,34 شركة الإستثمار والتنمية الصناعية والسياحية

STAR 126 10 227 1 144 415 -7,21 الشّركة التوّنسيةّ  للتاّمين وإعادة التأمين - ستار-

STB 447 127 112 412 224 -2,98 الشركة التوّنسيةّ للبنك 

TUNINVEST-SICAR 91 14 713 183 099 -9,44 شركة الاستثمار تونافست

TUNIS RE 73 8 614 63 670 -8,60 الشركة التونسية لإعادة التأمين

TUNISIE LEASING et FACTORING 193 25 419 254 762 -5,25 التونسية للإيجار المالي والفكتورينغ

UBCI 40 3 397 68 140 -0,55 الاتحّاد البنكي للتجّارة و الصنّاعة 

UIB 211 77 816 1 264 596 -7,53 الاتحّاد الدّولي للبنوك 

WIFAK INT BANK 5 3 570 23 016 -1,54 الوفاق الدولي للبنوك

Télécommunications 6 201 6 499 006 6 554 901 الاتصالات

SERVICOM 1 871 778 764 1 687 972 8,96 سرفيكوم

SOTETEL 529 59 625 275 199 -9,84 الشركة التونسية للمقاولات السلكية واللاسلكية

TAWASOL GROUP HOLDING 3 801 5 660 617 4 591 730 28,57 مجمع تواصل القابضة

Services aux consommateurs 6 239 3 904 900 8 738 841 الخدمات للمستهلك

ARTES 238 72 114 292 558 -2,44 الشبكة التونسية للسيارات و الخدمات

CELLCOM 309 73 615 364 481 0,60 سلكوم

CITY CARS 252 49 043 420 314 6,30 سيتي كار

ENNAKL  AUTOMOBILES 76 9 353 114 535 0,00 شـركة النقـل 

MAGASIN GENERAL 48 9 086 170 279 -2,11 شركة المغازة العامة

MIP 1 10 1 0,00 شركة المغرب الدولي للإشهار

MONOPRIX 217 74 412 439 615 -2,60 شركة مونوبري 

SOTUMAG 261 105 291 329 878 -0,94 الشركة التونسية لأسواق الجملة

TUNISAIR 858 1 095 164 658 960 18,64 الخطوط التونسية

UADH 3 979 2 416 812 5 948 220 -41,15 الشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة

Santé 1 160 358 854 2 040 053 الصحّة

ADWYA 892 273 364 1 239 898 -4,03 شركة أدوية

SIPHAT 16 911 3 458 -3,38 الشركة  التونسية للصناعات الصيدلية

UNIMED 252 84 579 796 697 -4,61 شركة مخابر يونيماد

Biens de consommation 8 916 3 444 215 38 661 852 مواد الاستهلاك

ASSAD 244 69 804 305 408 -2,70  البطارية التونسية أسد

ATELIER DU MEUBLE INTERIEURS 264 70 328 182 621 -4,76 شركة مشغل الأثاث

CEREALIS 50 12 735 117 864 0,11 سرياليس

DELICE HOLDING 447 118 685 1 749 207 -0,34 مجمع دليس القابضة

ELECTROSTAR 167 43 022 50 491 -4,20 إلكتروستار

EURO CYCLES 1 510 259 538 6 731 107 1,56 أوروسيكل

GIF 1 257 594 257 688 669 -33,58 الشركة الصناعية العامة للمصافي 

NEW BODY LINE 115 86 559 366 541 -3,20 نيو بودي لاين

OFFICE PLAST 58 7 686 15 254 -9,52 أوفيس بلاست

PGH 228 64 670 654 684 -3,75 مجمـوعة بولينـا القابضة

SAH 2 693 1 387 728 17 013 149 -1,06 شركة بيع المنتوجات الصحية

SFBT 1 305 501 210 9 484 199 -0,05 شـركة صنع المشروبـات بتـونس

LAND'OR 350 159 083 1 217 749 17,26 لاندور

SOPAT 212 60 563 75 849 -2,31 شركة الإنتاج الفلاحي بطبلبة

STIP 16 8 347 9 061 41,30 الشركة التونسية لصناعة الإطارات المطاّطية

Industries 6 780 5 595 753 11 720 391 الصنّاعة

AMS 389 122 905 103 507 -12,22 المعامل الآلية بالساحل

CARTHAGE CEMENT 2 130 2 289 587 4 287 397 -1,05 قرطاج للإسمنت

CIMENTS DE BIZERTE 30 103 691 182 322 -12,63 إسمنت بنزرت

ESSOUKNA 40 13 498 36 917 -3,15 السكنى

MPBS 202 75 600 257 773 -11,72 مصنع الورق الخشبي بالجنوب

OTH 320 101 509 1 193 060 -1,00 مجمع وان تاك

SANIMED 4 86 168 2,62 سانيماد

SIAME 1 300 303 131 1 228 103 -3,42 الشركة الصناعية للأجهزة و الآلات الكهربائية

SIMPAR 14 346 10 228 -11,82 الشركة العقارية وللمساهمات

SITS 135 975 339 2 155 497 -2,12 الشركة العقارية التونسية السعودية

SOMOCER 1 642 1 492 869 1 477 339 -2,00 الشركة العصرية للخزف

SOTEMAIL 6 2 811 9 643 -7,34 الشركة التونسية للتلاّ

SOTUVER 568 114 381 778 437 -4,01 الشركة التونسية للبلور

Matériaux de base 1 428 237 773 2 020 975 المواد الأساسية

AIR LIQUIDE TSIE 91 1 689 144 106 34,23 آر ليكيد تونس

ALKIMIA 1 70 3 345 -0,02 الكيمياء

ICF 387 13 431 945 717 -2,86 الصنّاعات الكيميا ئيةّ للفليور 

SOTIPAPIER 401 87 620 393 248 -3,70 الشركة التونسية لصناعة الورق

TPR 548 134 963 534 558 -0,24 تونس لمجنبات الأليمنيوم

Pétrole et gaz 91 8 000 94 690 البترول والغاز

SOTRAPIL 91 8 000 94 690 1,70 شركة النقل بواسطة الأنابيب

Technologie 659 148 703 999 985 قطـاع التكنولـوجيا

AETECH 58 29 225 16 938 -4,92 آي تاك

TELNET HOLDING 601 119 478 983 047 -1,55 تلنـات القـابضة

Total  37 506 21 857 208 92 690 086 المجموع

حـــــــــــركة الأســـــــــــهم المــــــــدرجة بالسّوق الرئّيسية بـــداية من غـرةّ إلى 31 جانفي 2021
Comportement des valeurs cotées sur le marché principal du 1er au 31 janvier 2021

Sociétés الشركات
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Les acquisitions effectuées par les étrangers (mD)  (1) 278 262 قيمة شراءات الأجانب بالألف دينار (1)

Les cessions effectuées par les étrangers (mD) (2) 7 553 15 802 قيمة مبيعات الأجانب بالألف دينار (2)

Solde net (3) = (1) - (2) -7 275 -15 540 الرصيد الصافي (3) = (1) - (2)

25,25 25,28 نسبة ملكية الأجانب في رسملة السوق

Finances 232 174 312 القطاع المالي

AMEN BANK 165 305 0,62 بنك الأمان 

ASSURANCES MAGHREBIA 29 503 0,66 تأمينات مغربية 

ASTREE 1 811 556 30,19 شركة أستري للتاّمين وإعادة التأمين   

ATB 64 303 243 64,30 البنك  العربي لتونس

ATL 3 840 0,01 شركة الإيجارالعربية لتونس 

ATTIJARI BANK 24 084 209 59,11 التجاري بنك

ATTIJARI LEASING 361 0,01 التجاري للإيجار المالي

BEST LEASE 12 000 000 40,00 بيت الايجار المالي التونسي السعودي

BH ASSURANCE 0 0,00 بنك الإسكان  للتأمين

BH BANK 222 068 0,47 بنك الإسكان 

BIAT 191 476 1,07 بنك تونس العربي الدّولي 

BNA 3 954 757 6,18 البنك الوطني الفلاحي  

BT 84 686 493 37,64 البنك  التّونسي 

BTE (ADP) 698 0,07 بنك تونس والإمارات 

CIL 201 0,00 الشركة الدولية للإيجار المالي 

HANNIBAL LEASE 1 446 586 13,14 حنبعل للإيجار المالي

BH LEASING 65 187 0,93 بنك الإسكان للإيجار المالي
PL. TSIE-SICAF 0 0,00 التوظيف التونسي

SPDIT - SICAF 8 143 0,03 شركة الإستثمار والتنمية الصناعية والسياحية

STAR 945 236 40,96 الشّركة التّونسيةّ  للتاّمين وإعادة التأمين - ستار-

STB 1 727 393 1,11 الشركة التّونسيةّ للبنك 

TUNINVEST-SICAR 239 0,03 شركة الاستثمار تونافست

TUNIS RE 6 942 0,04 الشركة التونسية لإعادة التأمين

TUNISIE LEASING et FACTORING 64 663 0,60 التونسية للإيجار المالي والفكتورينغ

UBCI 10 046 057 50,23 الاتحّاد البنكي للتّجارة و الصّناعة 

UIB 17 297 168 53,12 الاتحّاد الدّولي للبنوك 

WIFAK INT BANK 9 112 988 30,38 الوفاق الدولي للبنوك

Télécommunications 1 774 176 الاتصالات

SERVICOM 1 343 359 11,31 سرفيكوم

SOTETEL 347 987 7,51 الشركة التونسية للمقاولات السلكية واللاسلكية

TAWASOL GROUP HOLDING 82 830 0,08 مجمع تواصل القابضة

Services aux consommateurs 20 823 186 الخدمات للمستهلك

ARTES 5 403 209 14,13 الشبكة التونسية للسيارات و الخدمات

CELLCOM 113 385 2,54 سلكوم

CITY CARS 32 707 0,18 سيتي كار

ENNAKL  AUTOMOBILES 3 318 131 11,06 شـركة النقـل 

MAGASIN GENERAL 1 148 885 10,01 شركة المغازة العامة

MIP 2 199 467 50,00 شركة المغرب الدولي للإشهار

MONOPRIX 556 0,00 شركة مونوبري 

SOTUMAG 0 0,00 الشركة التونسية لأسواق الجملة

TUNISAIR 7 524 326 7,09 الخطوط التونسية

UADH 1 082 520 2,93 الشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة

Santé 609 342 الصحّة

ADWYA 181 450 0,84 شركة أدوية

SIPHAT 10 652 0,59 الشركة  التونسية للصناعات الصيدلية

UNIMED 417 240 1,30 شركة مخابر يونيماد

Biens de consommation 170 627 638 مواد الاستهلاك

ASSAD 159 539 1,33  البطارية التونسية أسد

ATELIER DU MEUBLE INTERIEURS 9 540 0,17 شركة مشغل الأثاث

CEREALIS 1 044 0,02 سرياليس

DELICE HOLDING 172 835 0,32 مجمع دليس القابضة

ELECTROSTAR 1 010 0,01 إلكتروستار

EURO CYCLES 2 231 017 25,04 أوروسيكل

GIF 1 853 0,02 الشركة الصناعية العامة للمصافي 

NEW BODY LINE 6 614 0,16 نيو بودي لاين

OFFICE PLAST 825 280 7,21 أوفيس بلاست

PGH 1 027 189 0,57 مجمـوعة بولينـا القابضة

SAH 9 346 780 14,30 شركة بيع المنتوجات الصحية

SFBT 154 034 344 62,24 شـركة صنع المشروبـات بتـونس

LAND'OR 2 772 668 24,70 لاندور

SOPAT 37 903 0,10 شركة الإنتاج الفلاحي بطبلبة

STIP 22 0,00 الشركة التونسية لصناعة الإطارات المطاّطية

Industries 18 480 672 الصّناعة

AMS 49 909 0,76 المعامل الآلية بالساحل

CARTHAGE CEMENT 3 945 735 1,15 قرطاج للإسمنت

CIMENTS DE BIZERTE 91 775 0,21 إسمنت بنزرت

ESSOUKNA 3 130 0,06 السكنى

MPBS 3 363 0,03 مصنع الورق الخشبي بالجنوب

OTH 11 450 144 21,36 مجمع وان تاك

SANIMED 6 604 0,05 سانيماد

SIAME 45 913 0,33 الشركة الصناعية للأجهزة و الآلات الكهربائية

SIMPAR 181 0,02 الشركة العقارية وللمساهمات

SITS 2 356 595 15,11 الشركة العقارية التونسية السعودية

SOMOCER 505 758 1,24 الشركة العصرية للخزف

SOTEMAIL 400 0,00 الشركة التونسية للتّلا

SOTUVER 21 165 0,06 الشركة التونسية للبلور

Matériaux de base 2 282 416 المواد الأساسية

AIR LIQUIDE TSIE 969 288 59,19 آر ليكيد تونس

ALKIMIA 1 660 0,08 الكيمياء

ICF 560 720 26,70 الصنّاعات الكيميا ئيةّ للفليور 

SOTIPAPIER 484 113 1,73 الشركة التونسية لصناعة الورق

TPR 266 635 0,53 تونس لمجنبات الأليمنيوم

Pétrole et gaz 11 335 البترول والغاز

SOTRAPIL 11 335 0,27 شركة النقل بواسطة الأنابيب

Technologie 209 806 قطـاع التكنولـوجيا

AETECH 2 763 0,12 آي تاك

TELNET HOLDING 207 043 1,71 تلنـات القـابضة

Principaux indicateurs sur la participation étrangère sur la cote de la Bourse au mois de janvier 2021
 أهم مؤشــــــــرات المســـــاهمة الأجـنبيــة بتسعيـــــرة البـــورصة في جانفي 2021
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نسبة ملكية الأجـــانب في الشركـــات المدرجة بالســـوق الرئيسية في جانفي 2021

Part des étrangers dans la capitalisation boursiére en %

Participation étrangère dans les sociétés cotées sur le marché principal au mois de janvier 2021
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STEQ - Résultat de l’Offre Publique de Retrait 

L’Offre Publique de Retrait, visant l’acquisition de 44 669 

actions de la société STEQ, initiée par la société 

Challenge Holding qui détient de concert avec le Groupe 

AREM, 95,44% du capital de la société, a été clôturée le 

30 décembre 2020.    

 Sur les 44 669 actions objet de l’OPR, 40 638 actions ont 

été acquises au profit de la société Challenge Holding, 

initiateur de l’OPR.  

Les actions de la société STEQ ont été radiées du Marché 

Principal de la Cote de la Bourse le 06 janvier 2021. 

SITS – Résultat de l’offre Publique d’Achat obligatoire 

L’opération d’Offre Publique d’Achat Obligatoire sur les 

actions de la société « SITS » au prix unitaire de 2,360 

dinars, a été clôturée le vendredi 08 janvier 2021. 

La société PARTNER INVESTMENT, initiateur de cette 

OPA, vise l’acquisition de 8 877 719 actions SITS 

représentant 56,91% du capital de la société. 

La société PARTNER INVESTMENT a déclaré avoir acquis 

en Bourse, durant la période de l’Offre, 5 097 297 actions 

et détient ainsi de concert avec la société FOUNDERS 

CAPITAL PARTNERS 11 819 578 actions, représentant 

75,8% du capital de la société SITS. 

UADH : arrêt des négociations 

La société « UADH » a annoncé que l’opération réservée 

au partenaire stratégique avec lequel un mandat 

d’exclusivité a été signé, a été arrêtée. Toutefois, les 

travaux de Due Diligence et les négociations continuent 

et sont par conséquent maintenus avec d’autres 

investisseurs. 

 التونسية للتجهيز عرض العمومي لسحب أسهم الشركةنتيجة ال 

أفضت نتائج العرض العمومي لسحب أسهم الشركة التونسية للتجهيز من 

 شركة هتأطلق، الذي 2020ديسمبر  30تسعيرة البورصة بتاريخ 

"Challenge Holding " العارم" مجمعالتي تملك بالتحالف مع" ،

 م المتبقيةهس 44 669والمتعلق بشراء من رأس مال الشركة  95,44%

 .سهم 40 638إلى شراء ، من رأس مال الشركة

 لبورصةة لمن السوق الرئيسي للتجهيزوتم شطب أسهم الشركة التونسية 

 .2021 جانفي 6 ومي

 

 العقارية التونسية عرض العمومي إجباري لشراء أسهم الشركةنتيجة ال

 السعودية

جباري لشراء الإالعرض العمومي عملية  أقفلت، 2021جانفي  8بتاريخ 

دينار للسهم  2,360 بسعر ،السعوديةالعقارية التونسية  الشركةأسهم 

 .الواحد

 «PARTNER INVESTMENT»شركتي وللتذكير فإن 

عمومي العرض ال اتقدم «FOUNDERS CAPITAL PARTNERS»و

العقارية  الشركةسهم المتبقية من رأس مال  8 877 719   لشراء

  .من رأس مال الشركة %56,91والتي تمثل  التونسية السعودية

سهم من  5 097 297ة قترة العرض، تمّ الإعلان عن اقتناء في نهايو

سهم، وهو  11 819 578إلى  اممساهمتهمن مما يرفع  قبل الشركتين

  .%75,8يمثل ما 

 لشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة: نهاية المفاوضاتا

لمتعلقة اأعلنت "الشركة العالمية لتوزيع السيارات القابضة" توقف العملية 

شريك استراتيجي الذي تم التوقيع معه على تفويض حصري. لاختيار 

يتم سمستمرة ون المفاوضات أوضحت الشركة أ ،في نفس الإطارو

 مستثمرين آخرين.مواصلتها مع 
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Emission d’emprunt obligataire 

Durant le mois de janvier 2021, le Conseil du Marché 

Financier a donné son visa à la société « Hannibal 

Lease »  pour l’émission d’un emprunt obligataire 

subordonné de 10MD susceptible d’être porté à 15MD. 

Rehaussement des montants déductibles de l’assiette 

imposable dans le cadre des CEA  

Dans le cadre de l’encouragement de l’épargne à long 

terme, la loi de finances 2021 a relevé les montants 

déductibles de l’assiette imposable de 50 000 dinars à 

100 000 dinars pour les placements dans des Comptes 

Epargne en Actions - CEA. 

Pour plus d’informations sur le fonctionnement du 

compte CEA merci de visiter notre portail dédié 

www.cea.com.tn 

 اصدار قروض رقاعية

لشركة  هيئة السوق المالية التأشيرة، منحت 2021 جانفيخلال شهر 

مليون  10 مبلغب مشروط لإصدار قرض رقاعي حنبعل للإبجار المالي

 ارا.مليون دين 15مع إمكانية بلوغ  ادينار

 اتسابحبالنسبة لالضريبي  داءزيادة المبالغ القابلة للخصم من الأ

 في الأسهم دخارالا

بمقتضى قانون المالية لسنة الادخار طويل المدى، تمّ في إطار تشجيع 

، الترفيع في سقف الطرح من أساس الضريبة على الدخل من 2021

بعنوان المبالغ المودعة في دينار  100 000دينار إلى  50 000

 حسابات الادخار في الأسهم.

 

 ، يرجىالأسهمخار في الإدلمزيد من المعلومات حول كيفية فتح حساب 

 .com.tnwww.cea الموقع الخاص:زيارة 
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